

Od: Koukalová Zdeňka  
Komu: >...  
Datum: 22. 8. 2022  
Předmět: ÚS - poskytnutí informací SPR. ÚS 749/22 INF

---

Vážený pane ...,

v návaznosti na Vaši žádost o informace, podanou dne 17. srpna 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), Vám k Vaším dotazům sděluji následující:

1. Na základě žádosti o informace dle ZSPI byly v roce 2021 Ústavním soudem poskytnuty požadované informace žadatelům v elektronické podobě v 87 případech.
2. Způsobem umožňujícím dálkový přístup bylo zveřejněno 85 odpovědí na žádosti o informace. Ve 2 případech se jednalo o poskytnutí kopií dokumentů tzv. privilegovaným žadatelům, tzn., že se jednalo o poskytnutí kopií dokumentů v řízeních, v nichž byli žadatelé účastníky řízení. Vůči těmto žadatelům nebylo nutné uplatnit zákonnou ochranu vyplývající ze ZSPI avšak v případě zveřejnění třetím osobám dle § 5 odst. 3 ZSPI musí být uplatněny zákonné limity ochrany plynoucí ze ZSPI, proto nebyly v těchto případech poskytnuté informace zveřejněny široké veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu.
3. Všech 85 odpovědí na žádosti bylo zveřejněno plně, tzn., že nebyla sdělena pouze doprovodná informace. Odpověď na tuto otázku je tedy 0, proto není zodpovězena otázka následující.

V návaznosti na Vaši doplňující otázku k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“) Vám sděluji, že Vámi požadované informace byly získány z evidence žádostí o informace a zkontrolovány ověřením v informačním systému a na internetových stránkách Ústavního soudu.

Prosím odpovězte na tento e-mail. Vaše odpověď slouží jako potvrzení o jeho doručení.

S pozdravem

Mgr. Zdeňka Koukalová  
právník, specialista na poskytování informací  
Ústavní soud  
Joštova 8  
660 83 Brno